Conferencias
de la Paz




HORARIO

08.30
09.00

10.00

11.00

11.30

12.00

Conferencias

PROGRAMA

Conferencias por la Paz 2019
Fecha: 13 y 14 de noviembre

INAUGURACION

PRIMER PANEL

Acreditaciones
Adolfo Pérez Esquivel

Juan Pablo Albdn Alencastro

Enza Pellecchia

Receso
SEGUNDO PANEL
Joaquin Salvador Alvarado Tejon
Entrega Dr. HONORIS CAUSA a
QUINO

EJE TEMATICO

Liderazgo por la Paz

Derechos Humanos:
Una mirada desde
Latinoamérica
Derechos Humanos:
Perspectiva de la Unidn
Europea

Cultura

de la Paz
UNCUYO

TITULO DE LA CONFERENCIA

“Liderazgo colectivo”

“Proceso de legitimacion de los
Derechos Humanos en América
Latina”

"Derechos humanos, sesgo
algoritmico, polarizacion de
opinion: nuevos conflictos,
nuevos desadfios"

“Reconocimiento al
historietista y humorista
grdfico mendocino”

JUEVES 14

9.30
10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

TERCER PANEL
Acreditaciones

Eulalia Wladimir Petit de
Gabriel

Eleonora Sirsi

Receso

Ricardo Villalba

Carlos Waldow

Bruno Rodriguez

5 UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

= UNCUYO 2 Yo

EJE TEMATICO

Asistencia Humanitaria

Seguridad Alimentaria

Cambio Climatico

Accidn Social

Cambio Climatico

SIIP

TITULO DE LA CONFERENCIA

“Una contribucion para crear
condiciones de paz: la
asistencia humanitaria de la
UE”

"El derecho a una alimentacién
adecuada en el camino de la
paz"

“La mirada local frente a un
desafio global”

“Accion social liberadora”
Promocionando la paz por el
respeto, la dignidad y el amor

“Juventud por el cambio
climatico”

SECRETARIA DE INVESTIGACION,
INTERNACIONALES Y POSGRADO



